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سخنگو و معاون حقوقی باشگاه استقلال؛

 حذف استقلال از آسیا 
قطعی نشده است

سخنگو و معاون حقوقی باشــگاه استقلال درباره 
موضوع حذف استقلال از آسیا اظهار داشت: گمانه 
زنی ها در این موضوع درست نیست و حذف استقلال 

از آسیا قطعی نشده است.
فرشید سمیعی در خصوص دربی گفت: این شکست 
چیزی از ارزش های بازیکنان خــوب ما و ریکاردو 
ساپینتو و همکارانش کم نمی کند. استقلال نمایش 
خوبی را در دربی ارائه کرد و موقعیت های خوبی هم 
داشتیم و می توانستیم پیروز میدان هم باشیم. بد 
شانس بودیم. امسال ما مشکلات بسیار و سختی های 
زیادی داشــتیم ولی با وجود همه این ســختی ها 
و حواشی مختلفی که داشــتیم، این تیم هنوز در 
کورس قهرمانی است و این بسیار ارزشمند است. وی 
ادامه داد: بابت نتیجه دربی از هواداران عذرخواهی 
می کنیم و این قول را می دهیم که برای هر دو جام 
تا آخرین لحظه تلاش می کنیم. به تیم و کادرفنی 
استقلال ایمان داریم و مطمئن هستیم با حمایت 
هواداران به موفقیت می توانیم برسیم. به تیم خوب 

خودمان بابت تلاششان خدا قوت می گویم.
سمیعی درباره موضوع حذف استقلال از آسیا هم 
اظهار داشــت: این موضوع درست نیست. اظهارات 
و گمانه زنی هایی که در این خصوص در رسانه های 
مختلف و فضای مجازی مطرح می شــود، به خاطر 
نداشتن اطلاعات درست است. استقلال همه موارد 
لازم پنج گانه را بارگذاری کرده و هنوز هیچ جلسه ای 
برای تصمیم گیری برگزار نشده و مشخص نیست 
چه تیم هایی مجوز حضور در آسیا را کسب می کنند. 
بررسی مدارک هنوز آغاز نشده است. همه پیگیری ها 
را انجام داده و می دهیم. از هر روزنه و شانســی که 
باشــد، اســتفاده می کنیم.وی درباره داوری دربی 
هم اظهار کرد: داوری عملکرد خوبی نداشت. دادن 
کارت زرد اشتباه )به تشخیص کارشناسان متعدد( 
به مدافع میانی تیم آن هم قبل از دقیقه ۲۰ مسابقه، 
یعنی استرس و با ترس بازی کردن در دقایق طولانی 
باقی مانده. در یک صحنه هم که تصاویرش منتشر 
شد، پیراهن چشمی کاملًا کشیده شد و یک پنالتی 
صد درصدی گرفته نشــد. خیلی از خطاها، اطراف 
محوطه جریمه و میانه میدان می شد که نباید خطا 
گرفته می شــد. خیلی از خطاها اشتباه اعلام شد و 
روی روند تهاجمی ما اثر گذاشــت. حتی خطایی 
که منجر به گل پرســپولیس شــد هم خطا نبود.

سخنگوی باشگاه استقلال ادامه داد: با این وضعیت 
داوری و توقف مداوم بازی با ســوت های داور، ریتم 
تیمی ما بارها آسیب داد. ما حتماً شکایت خود را از 
قضاوت حیدری به فدراسیون و سازمان لیگ اعلام 

خواهیم کرد.  

گفت و گو
کشتی بیشترین و بدنسازی کمترین بودجه را می گیرندتصاحب ۱۵ طلای المپیک، جهان و اروپا

ایسنا: وزنه بردار فوق سنگین گرجی می گوید مدال ها و افتخارات بیشتری در راه است. »لاشا تالاخادزه« وزنه بردار مطرح گرجستان 
و قهرمان جهان و المپیک با رکورد مجموع ۴۷۴ کیلوگرم قهرمان اروپا شد. این وزنه بردار نسبت به قهرمانی جهان ۲۰۲۲ کلمبیا بهتر 
کار کرد و توانست هشت کیلوگرم افزایش رکورد داشته باشد. البته رکورد جهان با ۴۹۲ کیلوگرم در اختیار تالاخادزه است و این وزنه 
بردار که گفته می شود مدتی مصدوم بود، با این رکورد فوق العاده خود فاصله دارد. لاشا تالاخادزه بعد از این قهرمانی گفت:  می خواهم 
از هوادارانمان تشکر کنم که آمدند و در واقع احساس نمی کردم در کشور دیگری هستم. موفق شدم برای هفتمین بار عنوان قهرمانی 
اروپا را کسب کنم. همه اینها یک اتفاق جدید بود. تالاخادزه اکنون ۱۵ طلای مجموع در المپیک، جهان و اروپا دارد و عنوان کرده است 

به دنبال طلاهای بیشتری است.

تسنیم: فدراسیون هایی که بیشترین و کمترین بودجه را از کمیته ملی المپیک می گیرند، مشخص شدند.
کمیته ملی المپیک چند جلسه برای بررسی بودجه فدراسیون ها گذاشت و در نهایت هفته گذشــته سهم هر فدراسیون را از بودجه 
۱۴۰۲ مشخص کرد. البته گفته می شــود با توجه به منابع مالی که کمیته ملی المپیک دریافت می کند ممکن است تغییراتی در این 
مبالغ ایجاد شود. در حال حاضر طبق آنچه در هیات اجرایی مطرح شد، فدراسیون کشتی بیشترین بودجه را دریافت می کند و پس از آن 
فدراسیون های تکواندو و وزنه برداری قرار دارند.سهم فدراسیون کشتی ۲۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و تکواندو و وزنه برداری نیز هر 
کدام ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلون تومان است. کمترین میزان بودجه هم متعلق به فدراسیون هایی است که عضو مجمع کمیته ملی المپیک 

هستند اما حق رأی ندارند مانند فدراسیون بدنسازی که ۳۰۰ میلیون تومان بودجه برای آن تعیین شده است.

بیست گرفته های دربی صدم!
برترین بازیکنان شهرآورد اخیر را بشناسید؛

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه ورزش

یکی از مهم ترین های دربی های چنــد فصل اخیر، با 
برد پرسپولیس به پایان رســید. استقلال در آمارهای 
مســابقه، از حریفش برتر بود. مالکیت توپ ۵۳ به ۴۷ 
سمت اســتقلال بود. آبی ها ۳ برابر پرسپولیس شوت 
زدند. شوت در چارچوب اســتقلال هم یکی بیشتر از 
پرسپولیس بود. همان طور که پیش از مسابقه پیش بینی 
می شــد، امیدگل اســتقلال هم کمی بالاتر بود ولی 
پرسپولیس بهره بهتری از موقعیت هایش برد. مهدی 
قایدی ستاره استقلال بود و در پرسپولیس، حداقل ۲ 
بازیکن نمایشی بهتر از بقیه داشتند. قرمزپوشان مزد 
بازی فکورانه خود را گرفتند تا در صدر جدول با سپاهان 

مدعی شانه به شانه تا روز پایانی رقابت کنند.
بیرانوند با آرامش بیشتر

با توجه به اینکه مجموع امیدگل دو تیم حتی 
به اندازه زدن یک گل هم نبود، دو دروازه بان روز سختی 
را پشت سر نگذاشتند. پرســپولیس فقط ۲ شوت در 
چارچوب زد که یکی پس از برخورد به مدافع، تبدیل 
به گل شد و دیگری را هم حسینی مهار کرد. بیرانوند 
هم با اینکه در چند نوبت به موقع از دروازه بیرون رفت 
و توپ های پشت دفاع را جمع کرد، ولی برای ثبت این 

کلین شیت، مهار ویژه ای نداشت.
دانیال، با حواس جمع

دانیال اسماعیلی فر در این مسابقه دفاع راست 
پرســپولیس بود. حضور مهدی قایدی در سمت چپ 

خط حمله استقلال، دوئل جذابی را بین این ۲ بازیکن 
شکل داده بود. هر چند که مهدی قایدی ستاره درخشان 
استقلال بود اما دانیال هم به خوبی از پس مهار او برآمد. 
اسماعیلی فر در این مسابقه بیشــترین توپ گیری را 
بین تمامی بازیکنان درون زمین داشت. از 6 مرتبه ای 
که بازیکنان اســتقلال قصد دریبل اســماعیلی فر را 
داشــتند، او ۵ مرتبه توپ را گرفت و فقط یک دریبل 
خورد. اسماعیلی فر در پایان مســابقه هم گفت که در 
این مسابقه وظایف دفاعی داشــت و نیازی به حضور 
مدامش در نیمه زمین حریف نبود. در سمت راست خط 
دفاعی اســتقلال هم یامگا قرار گرفته بود که پیش از 
پایان نیمه اول، بخاطر مصدومیت جایش را به سعادت 
حردانی داد. این ۲ بازیکن هم در حدود یک نیمه ای که 
بازی کردند نمایش متوســطی داشتند.در سمت چپ 
خط دفاع پرســپولیس هم علی نعمتی قرار گرفت که 
بهترین بازیکن زمین بود. او بیشــترین نبرد موفق را 
بین تمامی بازیکنان درون زمین داشت. نعمتی در این 
بازی اصلًا دریبل نخــورد و 6 مرتبه هم خطر را از روی 
دروازه پرسپولیس دفع کرد تا نمره ۷.6۴ را از »متریکا« 
دریافت کند. نمایشی که باعث شد پایین ترین نمره بین 
بازیکنان زمین را مهاجم سمت راست استقلال بگیرد که 
در سمت مقابل نعمتی بازی می کرد.در این بازی، دفاع 
چپ استقلال هم جعفر سلمانی بود. سلمانی بیشترین 
عملکرد دفاعی را بین بازیکنان استقلال داشت و در ۵ تا 

از 8 دوئلی که شرکت کرد هم پیروز شد.
دفاع های میانی پرســپولیس مطمئن و 

باتجربه تر

۲ خطــای متوالــی عــارف غلامــی روی مهاجمان 
پرسپولیس، یک کارت زرد را برای او به همراه داشت. 
غلامی روی صحنه گل هم مغلوب ســر توپ تماشایی 
عیســی آل کثیر شــد. با این حال، در ایــن بازی هیچ 
بازیکنی بیشتر از عارف غلامی، نبرد یک مقابل یک نبرد. 
او ۱۳ تا از ۱6 دوئلش را پیروز شــد. رافائل سیلوا هم از 
6 مرتبه ای که با بازیکنان پرسپولیس به هوا پرید، در 6 
نوبت ضربه سر را زد. سیلوا روی زمین هم ۹ مرتبه خطر 
را از روی دروازه اســتقلال دور کرد. در سمت مقابل، 
گولسیانی و پورعلی گنجی هم نمایش بدی نداشتند. 
گولسیانی با اختلاف چشــم گیری، بیشترین عملکرد 
دفاعی را در این بازی داشــت. او ۱۵ مرتبه با دفع توپ 
و قطع پاس، خطــر را از دروازه پرســپولیس دور کرد. 
گولســیانی فقط یک مرتبه دریبل خورد و ۹ دوئل را 
هم از مهاجمان اســتقلال برد. مرتضی پورعلی گنجی 
هم با ۷ نبرد موفق و دقت پاس ۹۲ درصد، نمایش قابل 

قبولی داشت.
هافبک های میانی؛ پرتلاش اما بی دقت!

ســعید مهری پرتلاش، اما کم اثر ظاهر شد. او 
به اندازه مجموع بازیکنان پرسپولیس شوت زد. مهری 
که بیشترین شوت را بین بازیکنان استقلال هم داشت، 
هیچ کدام از شوت هایش در چارچوب نبود. مهری تنها 
بازیکن زمین بود که بیــش از یک پاس کلیدی داد. در 
کنار او، آرش رضاوند و روزبه چشــمی قرار داشتند. دو 
بازیکنی که با فقط ۴ پاس اشتباه، بالاترین دقت پاس 
)۹۱%( را بین بازیکنان استقلال داشتند. رضاوند فقط 
در یکی از دوئل هایش شکست خورد و چشمی هم ۱۱ 

نبرد موفق داشت.
در سمت قرمز زمین هم سروش رفیعی و میلاد سرلک، 
عقب تر از وحید امیری مثلث مرکز زمین پرسپولیس را 
تشکیل می دادند. میلاد سرلک محتاط تر از بقیه، بیشتر 
ســرگرم کنش های دفاعی بود. بازیکنی که بالاترین 
دقت پاس مسابقه )۹۳%( را داشت. سروش رفیعی یک 
پاس کلیدی داد و وحید امیری یک شوت زد. آمار عجیب 

امیری، شکست در ۱۵ تا از ۲۰ دوئلش بود.
وینگرها؛ بهترین و بدترین مقابل هم!

مهدی قایــدی و محمد محبــی وینگرهای 
استقلال در این مسابقه بودند. قایدی با ۳ شوت که یکی 
از آن ها در چارچوب بود، بالاترین نمره »متریکا« را بین 
هم تیمی هایش کسب کرد. قایدی 8 اقدام به دریبل هم 
داشت که در نیمی از آن ها، موفق بود. محبی اما شباهتی 
به ستاره هفته های قبل نداشت و به خوبی توسط حریف 
مهار شــد. محبی ۹ تا از ۱۲ دوئلش را شکست خورد و 

حتی شوت هم نزد.
مهدی ترابی و سعید صادقی هم وینگرهای پرسپولیس 
بودند. ترابی فقط ۳۰ لمس توپ داشت، اما مهم ترین 
پاس مسابقه را داد و آل کثیر روی پاس تماشایی او به گل 
رسید. صادقی هم نمایشی قابل قبول داشت. او یکی از 

۲ شوت در چارچوب پرسپولیس را زد و یک مرتبه هم با 
پاس کلیدی موقعیت ساخت.

مهاجم ها؛ تفاوت ها معلوم شد
طلایی ترین تعویض هفته اینجا رخ داد. جایی 
که یحیی گل محمدی در بین دو نیمه تصمیم به ورود 
عیســی آل کثیر گرفت. او جایگزین مهدی عبدی شد 
که در آن یک نیمه، ۱۲ مرتبه توپ را لمس کرد، همه 
پاس هایش ســالم به مقصد رســید، یک پاس کلیدی 
داد و بیشتر از همه خطا گرفت. این تعویض اما جواب 
داد و آل کثیر با سر توپی تماشــایی، بهترین بهره را از 

موقعیتش برد و گل زد.
ریسک سا پینتو اما جواب نداد. او پس از ۱۰ هفته، پیمان 
بابایی را وارد ترکیب اصلی کرد. بابایی یک شوت خارج 
از چارچوب زد و یک پاس کلیدی هم داد. در نهایت هم 
پیش از دقیقه شــصتم، از زمین بیرون رفت. ارسلان 
مطهری و آرمان رمضانی، دیگر مهاجمان اســتقلال 
بودند. ارسلان ۲ شوت و یک شــوت در چارچوب زد. 
رمضانی هم که بیشتر برای نبردهای هوایی وارد زمین 
شــده بود، ۷ مرتبه به هوا پریــد و ۴ مرتبه دفاع های 
پرسپولیس قبل از او، ضربه سر را زدند. رمضانی ۲ پاس 

سالم هم داد.




